
 

 

 

 

 

 

   Z P R A V O D A J 
 

 
 

   O B E C   C E J L E 

 
   10 / 2015 



 

 

Informační Zpravodaj 
 

 Touto cestou Vám poskytujeme užitečné a zajímavé informace o dění v naší obci. 

Zpravodaj vychází zpravidla dvakrát do roka (po Novém roce a před prázdninami). 

Informace o aktuálních akcích jsou roznášeny ve formě letáků. Uvítáme všechny Vaše 

ohlasy a připomínky k obsahu Zpravodaje a taktéž rádi zařadíme Vaše náměty, příspěvky, 

plánované akce, dosažené úspěchy, literární texty apod., které můžete zasílat buď přímo 

do redakce (zpravodaj.cejle@email.cz) nebo na Obecní úřad (Cejle 100, e-mail: 

ucetni@cejle.cz)        Vaše redakce 

Poděkování 
 

Srdečně děkuji všem, kteří přispěli ke vzniku tohoto Zpravodaje.   Jan Smrčka 
 

 

Užitečné kontakty: 
 

Obecní úřad:   www.cejle.cz 

Pavlína Nováková (starostka) 737 952 830 starostka@cejle.cz 

Antonín Seknička (místostarosta) 777 248 255 mistostarosta@cejle.cz 

Jana Kovářová (účetní, referentka) 603 218 585 ucetni@cejle.cz 

Miloslava Nováková (knihovnice)  miluskanovacka@seznam.cz 
 

Škola / školka 567 316 140 + 603 219 970 / 603 219 962 

Mgr. Blanka Urbanová (ředitelka) 607 125 788 zs.cejle@seznam.cz 

Eva Karagiozi (kuchyně) 567 316 140 jidelna.cejle@seznam.cz 
 

MUDr. Havelka (obvodní lékař) 567 573 014 - Kostelec, 567 315 020 - D.Cerekev 

MUDr. Fučík (zubní lékař) 567 573 016 - Kostelec 

MUDr. Kopuletý (gynekolog) 721 323 651 - Kostelec 
 

pošta Batelov           567 314 290    Po÷Pá 8:00 – 11:00; 13:00 – 17:00 

pošta Kostelec         567 316 215    Po÷Pá 8:00 – 11:00; 13:30 – 15:15; + St 16:00 – 17:00 

ICOM transport a.s. Jihlava 567 300 568 
 

prodejna Dana 567 316 106 Po÷Pá 7:30 – 11:00 15:00 – 17:00 

  So       7:30 – 11:00 14:00 – 15:00 

Sjezdovka Čeřínek  720 395 658 autonot@ji.cz; www.cerinek.cz 
   

 

Havárie: plyn 1239 

 elektřina 800 22 55 77 

 voda (Pavel Klimeš) 724 223 942 
 

Hasiči 150 

Záchranná služba 155 

Policie ČR 158 

Jednotná linka tísňového volání 112 – zejména pro cizince nemluvící česky 
 

Policista z Vaší ulice: 

pprap. Filip Báťa – služebna Třešť 974 266 741, 567 224 333 

mailto:zpravodaj.cejle@email.cz
mailto:miluskanovacka@seznam.cz
mailto:autonot@ji.cz
http://www.webrex.cz/cerinek/ski/


 

 

Obecní úřad 
 

Adresa: Úřední hodiny: 

Obec Cejle Pondělí: 7.00 - 12.00  14.00 - 17.00 

Cejle 100 Úterý:  7.00 - 12.00 

588 51  Batelov Středa:  7.00 - 12.00  14.00 - 17.00 

IČ: 00488615 Čtvrtek: 7.00 - 12.00 

www.cejle.cz Pátek:  7.00 - 12.00 

 

Kontaktní osoby:  

starostka: 

Pavlína Nováková  tel: 603 218 599  

   737 952 830 starostka@cejle.cz 

místostarosta:   

Antonín Seknička tel:  777 248 255  mistostarosta@cejle.cz 

účetní, referentka: 

Jana Kovářová  tel:  603 218 585  ucetni@cejle.cz 

  

Bankovní spojení:   
4200320904/6800 – pro platby za vodné a stočné, za dřevo a nájmy 

4050001341/6800 – ostatní platby (TKO, pes, …) 

Platby lze provést i v hotovosti na OÚ.  

 

Obec Cejle je plátcem DPH. 

 

Rozpis zasedání Zastupitelstva obce Cejle – 2. pololetí 2015: 

 

Datum Čas Datum Čas 

1.9. 17:00 30.11. 17:00 

29.9 17:00 17.12. 17:00 

26.10 17:00   

 
Všechna jednání zastupitelstva jsou veřejná a (není-li uvedeno jinak) konají se 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Cejli.  

 

Uvítáme všechny podněty a připomínky, které přispějí ke zlepšení životních 

podmínek v naší obci. Předat je můžete písemně na obecní úřad nebo přijít osobně 

na jednání zastupitelstva. 

http://www.cejle.cz/


 

 

 

Zápisy z jednání ZO jsou k dispozici na Obecním úřadě nebo na: 

www.cejle.cz. 
 

 

Cena vody pro rok 2015 
 

Vyúčtování položek výpočtu ceny podle cenových předpisů pro vodné a stočné a 

stanovení výše ceny za m3: 

 

vodné      24 Kč bez DPH         27,50 Kč s DPH 15 % 

stočné   6,50 Kč bez DPH    7,50 Kč s DPH 

celkem 30,50 Kč bez DPH 35,00 Kč s DPH 

  

Odečty na vodoměrech budou probíhat 2x ročně vždy v červnu a v prosinci. 

 

Číslo účtu, na který můžete posílat platby vodného a stočného 4200320904/6800, 

s variabilním symbolem číslo popisné nemovitosti. 

 

V případě platební neschopnosti je možno po dohodě na OÚ Cejle uzavřít 

splátkový kalendář. 

 

Pokud odběratel nezaplatí fakturu ani po 2. upomínce, bude mu přerušena 

dodávka vody do objektu. Dodávka vody bude obnovena po uhrazení celé faktury 

+ 1 000,- Kč poplatek za obnovení dodávky. 

 
 

Termíny svozu netříděného komunálního odpadu – 2015 
 

Měsíc datum svozu Měsíc datum svozu 

Leden 2. 16. 30. Červenec 3. 17. 31. 

Únor 13. 27.  Srpen 14. 28.  

Březen 13. 27.  Září 11. 25.  

Duben 10. 24.  Říjen 9. 23.  

Květen 8. 22.  Listopad 6. 20.  

Červen 5. 19.  Prosinec 4. 18.  
 

(každý lichý týden v pátek) 

 



 

 

 
Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 

 

vstoupili jsme do druhé poloviny roku, máme zde léto, což nám říká nejen 

kalendář, ale i tropické teploty. Dětem začaly prázdniny a my dospělí se těšíme na 

letní dovolenou, kdy si odpočineme. Přesto věřím, že si najdete chvilku času na 

letní zpravodaj. 

Přeji Vám, abyste si tyto krásné letní dny co nejvíce užili a načerpali nové síly.  

S přáním nádherně prožitého léta 

 

Pavlína Nováková 
  

 

Aktuality z obce 

 

Obec Cejle v letošním roce navýšila svůj nemovitý majetek o pozemky 

o celkové výměře 20 646 m2. Pozemky na fotbalovém hřišti o rozloze 1 397 m2 

byly obci převedeny do bezúplatného užívání. V rámci privatizovaného majetku 

nám byly převedeny pozemky o celkové výměře 913 m2, Kraj Vysočina obci 

daroval 72 m2 pod nově vybudovanými nástupišti a pozemky parc.č. 2041/2, 2045 

a 2046/1 o výměře 18 264 m2 obec vydražila za 263 tis. Kč. 

Dále byla zakoupena garáž č.e. 36 na pozemku parc.č. 509 v k.ú. Cejle. 

 

V současné době probíhá modernizace čerpací stanice Mirošov, vodojemu 

a Hynkova pramene. Čerpací stanice s vodojemem byla již propojena a ovládání 

čerpání do vodojemu je zajištěno prostřednictvím sítě GSM. 

V Hynkově pramenu byly vyměněny plováky a šoupata, které byly již 

nefunkční. V současné době probíhá výroba nerezových dveří pro vodojem a 

Hynkův pramen. V průběhu měsíce července a srpna proběhnou u těchto objektů 

ještě stavební úpravy a vodojemy budou vyčištěny. Na tuto akci máme 

přislíbenou dotaci ve výši 104 tis. Kč z Programu obnovy venkova Vysočiny.   

Započali jsme s výměnou vodoměrů u jednotlivých nemovitostí. 

Vodoměry mají cejchovní lhůtu 6 let. Výměna je nutná u většiny nemovitostí.   

 

Na dětské hřiště byl zakoupen nový herní prvek -   lanová pyramida, která 

dětem poskytuje rozvoj hrubé motoriky, koordinaci pohybu horních a dolních 

končetin s nutnou vizuální kontrolou. Vzhledem k tomu, že tento prvek musí mít 

dopadovou travnatou plochu, zatím není dětem umožněn přístup.   

 



 

 

Do zvoničky sv. Markéty byla zabudována mříž a byl zhotoven rozvod 

elektrické energie pro připravované automatické ranní a večerní zvonění. 

 

V současné době probíhá výměna povrchu chodníků a manipulačních 

ploch. Oprava bude zhotovena ještě u chodníku u OÚ a nově bude rozšířena 

odstavná plocha u objektu ZŠ a MŠ.  

 

Probíhá majetkové narovnání pozemků pod komunikací na Hutích, kterou 

jsme plánovali v letošním roce opravit. Při geometrickém zaměření bylo zjištěno, 

že stávající komunikace vede částečně po soukromých pozemcích a obecní 

pozemek je částečně zabrán majiteli přilehlých nemovitostí. Povrch komunikace 

bude opraven až po majetkoprávním vypořádání. 

 

Byla zpevněna přístupová cesta k ČOV pro 13 RD, tak aby při likvidaci 

kalů mohl fekální vůz zajet k objektu i v zimním nebo deštivém období.   

 

Během měsíce července a srpna bude dokončena oprava povrchu části 

komunikace parc.č. 149/1 v k.ú. Cejle, kterou jsme v loňském roce nestihli.  

I nadále pokračuje úklid komunikací zametacím strojem, jehož kartáče pracují 

pod vodní mlhou a díky tomu je docíleno bezprašnosti při úklidu.   

 

Od ledna 2015 jsme dle těžebního plánu vytěžili a prodali 270,63 m3 

dřeva za 461 012 Kč. Náklady na těžbu včetně svazkování koněm a přibližování 

dřeva činily 107 679 Kč. Bylo zakoupeno 1 200 ks sazenic smrku a 50 ks jedlí za 

9 160 Kč. Příjmy za palivové dřevo, které bylo prodána občanům, činí 14 815 Kč. 

Zatím nám byla přidělena dotace na hospodaření v lesích ve výši 2 043 Kč. Na 

rok 2015 jsme ještě zaplatili členský příspěvek Sdružení vlastníků obecních lesů 

ve výši 900 Kč. Od ledna 2016 již členem tohoto sdružení nebudeme.   

 

 V současné době probíhá za pomoci členů SDH Cejle výstavba garáže, 

která bude sloužit hasičům pro uskladnění požární techniky. Obec dokoupila 

chybějící obleky pro členy zásahové jednotky obce a pro členy SDH zatím čtyři 

kusy vycházkových obleků, sadu savic a zásahové hadice C52 se spojkou. 

 

 Od 1.6.2015 nám svoz TKO i separovaného odpadu zajišťuje firma 

Služby města Jihlavy, s.r.o., která nám svoz zajišťuje za nižší cenu, separovaný 

odpad váží, zajišťuje nám zpracování čtvrtletního výkazu pro firmu  EKO-KOM. 

Pracovníci SMJ označili každou nádobu na TKO kódem. Pro Vás občany 

nedochází k žádné změně. Tyto kódy slouží pro evidenci a jako podklad pro 



 

 

zhotovení přehledu o četnosti a množství popelnic, které necháváte vyvážet. Pro 

snížení nákladů na svoz popelnic Vás prosíme, abyste nechávali vyvážet pouze 

plné nádoby. 

 

 Od 1.8.2015 si na obci můžete v případě potřeby vyzvednou nádobu na 

TKO 120 l za 780,- Kč s DPH nebo 240 l za 1 000 Kč s DPH. 

 Od 1.8. 2015 budou na stanoviště sběrných míst u prodejny DANA a na 

křižovatku pod školou umístěny kontejnery na kovové odpady. Do těchto 

kontejnerů můžete vhazovat prázdné a čisté obaly od konzerv, nápojových 

plechovek, tub, uzávěrů, zvířecích konzerv a kovová víčka. 

Také bude každé stanoviště přes letní období posíleno o kontejnery na plast. 

 Dne 3.8.2015 bude proveden sběr železného šrotu, který připravte před 

Vaše nemovitosti. 

 

 Nyní jsou v obci umístěny kontejnery na biologický odpad, kam můžete 

odkládat rostlinný odpad ze zahrad (listí, tráva, plevel, větve), zbytky jídel včetně 

potravin s prošlou zárukou, zbytky ovoce, zeleniny, slupky, výkaly drobných 

domácích zvířat. Do této nádoby nepatří: maso, kosti, uhynulá zvířata, olej 

z potravin, obaly z potravin (sklo, plast, kov).  

 

 Sběrný dvůr v Dušejově je otevřen v letním období v sobotu od 9 do 12 

hod. a ve středu od 15 do 18 hod. V zimním období je otevřen pouze v sobotu. Do 

sběrného dvora můžete odpad odevzdat pouze po předložení čipové karty, kterou 

jste si vyzvedli na OÚ Cejle. 

 Sběrný dvůr elektroodpadu Cejle je umístěn v obecních garáží (směr na 

Čeřínek), kam můžete odkládat veškeré vysloužilé elektrické spotřebiče.  

 

 Obci Cejle bylo uděleno Osvědčení o úspoře emisí. Díky rozvoji a 

provozu systému tříděného sběru a recyklace využitelných složek komunálních 

odpadů, včetně obalových, jsme ve spolupráci se společností EKO-KOM, a.s. 

přispěli ke zlepšení životního prostředí a snížení „uhlíkové stopy“. Úspora, kterou 

jsme dosáhli, představuje: emise CO2 ekv. – 35,848 tun, úspora energie – 79 24 

MJ. 

 Od 1.7.2015 si mohou zájemci na Obecním úřadě Cejle vyzvednout tašky 

na tříděný odpad. Pro každé číslo popisné nebo byt je určena jedna sada tašek.  

 

V obci bude zřízena kompostárna, na jejíž vybavení máme přislíbenou 

dotaci ze SFŽP ČR v rámci Operačního programu Životního prostředí ve výši 

90% z celkových nákladů, tj. 1 796 304 Kč. Vybavení zahrnuje nákup traktoru 



 

 

s čelním nakladačem, štěpkovače, 2 ks velkoobjemového kontejneru, nosiče 

kontejneru, teploměru a vlhkoměru. S provozním řádem kompostárny budete 

seznámeni prostřednictvím měsíčních zpravodajů. 

 

V rámci operačního programu Životního prostředí můžete 

prostřednictvím Kraje Vysočina získat prostředky na výměnu zdrojů tepla na 

pevná paliva. Maximální způsobilé výdaje projektu jsou stanoveny na 150 tis. 

korun. Nezávazný průzkum skutečného zájmu o Kotlíkové dotace bude aktivní do 

konce července 2015 na www.kr-vysocina.cz/kotliky. Kontaktní osoby 

v pracovních dnech: Ing. Bc. Jan Jež, tel.: 564 602 563, e-mail: jez.jan@kr-

vysocina.cz nebo Ing. Stanislava Lemperová, tel.: 564 602 532 nebo e-mail: 

lemperova.s@kr-vysocina.cz. 

 

Od 1.7.2015 do  ZŠ a MŠ byla jmenována nová paní ředitelka Mgr. Ing. 

Marta Kozdas. Od 1.9.2015  bude výuka hlavních předmětů dělena. První a druhý 

ročník bude vyučovat paní Mgr. Lenka Volfová. Družinu a výuky bude vyučovat 

Mgr. Petr Dvořák. Další podrobné informace budou rodičům sděleny na 

schůzkách, které se budu konat v 2. polovině měsíce srpna.  

Během měsíce srpna bude do školní kuchyně nainstalován konvektomat a 

nová vzduchotechnika. Na tuto akci máme přislíbenou dotaci ve výši 116  tis. Kč. 

 

 

Na co by si občané měli dát pozor? 
V poslední době se stále častěji množí návštěvy podomních prodejců, kteří Vás 

bez ohlášení stále dokola navštěvují a snaží se propagovat své dodavatele 

elektřiny, plynu, kominické služby a další. Využívají pevných telefonických 

linek, přes které oznamují výměnu elektroměrů nebo plynoměrů. Prodejci mají 

spoustu triků, které používají a slibují občanům úspory nebo se vydávají za 

zástupce velkých osvědčených firem a chtějí podepsat novou smlouvu. Nevysvětlí 

občanům dostatečně podmínky smlouvy a následné odstoupení je velice 

komplikované nebo nemožné. Proto upozorňujeme občany, že naše obec má 

v platnosti Nařízení o zákazu podomního prodeje a pochůzkového prodeje na 

celém správním území obce. V případě, že budete mít podezření, že se v naší 

obci pohybují tito prodejci, nevpouštějte je do svých domů a ihned kontaktujte 

pracovníky Obecního úřadu Cejle nebo Policii ČR, obvodní oddělení Třešť. 

 

 

Děkujeme všem účastníkům akce „Čistá Vysočina“, při které bylo uklizeno 

okolí obce Cejle. 



 

 

Krátké ohlédnutí za společenským životem 
 

Hned 3. ledna tohoto roku jsme se vydali na novoroční výšlap na vrchol Čeřínek. 

Sešlo se asi 30 malých i velkých turistů, kteří se společně, cestou necestou vydali 

vstříc zasněženým kopcům.  

 

14.2. se uskutečnil 

masopustní průvod a o 

krásné a originální masky 

opět nebyla nouze.  

 

21.2. se konal již 

několikátý ročník obecního plesu. K tanci a poslechu hrála hudební skupina J.P. 

Express a své úžasné vystoupení předvedly také Cejlebritky.  

 

6.3. následovala oslava MDŽ, kde si 

krásný kulturní program připravily děti ze 

základní školy v podobě sportovních 

výkonů, děti z MŠ zazpívaly krásné 

písničky, dětský soubor Cejlička 

zatancoval i zazpíval v doprovodu živé 

hudby, taneční soubor Jitky Podhorské se 

vyřádil na šmoulí tanec a úžasnou tečku 

na závěr si připravily děti ze ZŠ s pohádkou O Červené Karkulce. 

 

13.3. se uskutečnil dětský karneval. Všem to moc slušelo a společně si 

zatancovali, zasoutěžili a získali spoustu 

odměn, které pro ně měl připravené Milan 

Řezníček.  

 

Závěrečná prodloužená III. ročníku tanečních 

kurzů proběhla ve velkém stylu třicátých let.  

 

 

 

 



 

 

Za krásnou velikonoční výzdobu opět 

děkujeme Míle Vyskočilové. 

28.3. Velikonoční trhy si užili nejen 

dospělí, ale i děti, které se mohly vyřádit 

v dílničce, kde tvořily květináčky a ptačí 

hnízda. Šikovné pletařky se opět sešly na 

kroužku pletení z pedigu a keramickém 

kroužku. 

  

30.4. se čarodějnický rej vydal průvodem 

ke hranici na hřiště, kde na děti čekala 

spousta soutěží a společně se také vydaly 

na šipkovanou. Opékaní lahodných 

špekáčků bylo samozřejmostí a potom už 

hranice i s čarodějnicí slavnostně vzplála. 

Po setmění jsme se vydali na lampiónový 

průvod do temného lesa a pro ty větší byl 

připravený také bobřík odvahy.  

 

23.5. jsme se po úspěšném novoročním 

výšlapu vydali na Přední skálu. Na všechny, kteří zdárně absolvovali dlouhou 

cestu, čekala sladká odměna a výborná zelňačka u Cejlecké šenkýřky.   

 

6.6. se u horního rybníka uskutečnila párty ve stylu Hawaii. Byly připraveny 

exotické koktejly a nechyběly ani stylové 

kostýmy hula hula tanečníků.  

 

20.6. se u horního rybníka v dopoledních 

hodinách uskutečnily rybářské závody. Na 

prvním místě se v letošním roce umístil 

pan Jaroslav Šimek. V odpoledních 

hodinách patřil rybník dětskému dni. Na 

děti čekaly pohádkové postavy, které si 

připravily spoustu soutěží a odměn. 

Nechyběla ani lanová dráha a malování na obličej. V letošním roce byl program 

obohacen o ukázku Canisterapeutické organizace, která je zaměřena na léčebný 

kontakt psa na člověka. Městská policie již tradičně měla připraveno naučné 

povídání a hry. Cejlecký sbor dobrovolných hasičů si společně s dětmi vyzkoušel 

zásah na cíl a uhašení balíku slámy. 



 

 

 

27.6.Kvadriatlon Plus 

Již šestý ročník úspěšného týmového 

závodu se opět konal u horního rybníka. 

Tradiční disciplínu plavání, běh, jízda na 

kole, jízda s kotoučem s pytlem cementu, 

zdolání dráhy s divokými prkny a exování 

půllitru piva v letošním roce oživila 

disciplína střelba vzduchovkou na cíl, 

která měla velký úspěch a ukázalo se, že 

ženy mají lepší mušku než muži.  

Na závodech samozřejmě nechyběl ani náš 

Míra Brabenec, který nám opět ukázal svoji nepřemožitelnou sílu. Jak se ale 

ukázalo, již brzy bude mít velkou konkurenci. Vítězům letošního sportovního 

klání gratulujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V červnu k nám také zavítal divadelní soubor 

Stonařov se svým představením Čert na zemi.   
 

 

 



 

 

10. – 11.7.  Pouťové veselí 

Letošní ročník pouťového veselí se konal u 

horního rybníka. Tradičně ho odstartovala 

rocková kapela VIGO s hojnou účastí a 

skvělou atmosférou. 

V sobotu v ranních hodinách za dětmi přijel 

pan Hrubec a jeho loutkové divadlo 

s pohádkou Honza a drak. Po skončení 

pohádky si děti vyrobily kouzelný lektvar.  

 

Slunečné odpoledne zahájil náš taneční soubor 

Cejlička pod vedením paní Pavly Havlové a 

s hudebním doprovodem Kateřiny Neckářové. 

Cejlička nám předvedla vystoupení Panímáma, 

které bylo zaměřeno na pracovní činnosti 

v hospodářství.  

Své taneční umění také předvedly mažoretky, 

šestiletá Karolínka Formanová a 

devítiletá Deniska Vondrová.   

  

 

 

 

 

 

 

 

K poslechu i tanci nám přijela zahrát 

cimbálová muzika SYLVÁN z Brna 

v krojích z oblasti Hanáckého Slovácka. 

Poslechli jsme si melodie především 

z oblasti Moravského Slovácka, ale i z jiných regionů. 

 

 

Všem, kteří pomáhají při organizaci kulturních akcí, velmi děkujeme. Velké 

dík patří aktivním členům SDH Cejle, kteří vždy přiloží ruku ke každé naší 

pořádané akci. 



 

 

11.4. Odpoledne plné soutěží a her 

V kulturním zařízení se uskutečnilo zábavné a soutěžní odpoledne.  

Pro děti byly připraveny kvízy, doplňovačky a testy z knihovny, např. pohádkové 

dvojice, Prahou kráčí lev, jaké znáte nejznámější pohádky podle úryvků z knížek, 

doplň zvíře podle názvu knihy, napiš opačné významy slov, také pohádkovou 

křížovku nebo křížovku o naší zemi v srdci Evropy. 

Potom si mohly děti vybrat z nabídky her Fauna, Česko, Dobble, 

Buglle, cestovatelské hry, Carcassonne, Jenga velká, Ubongo junior, Osadníci, 

Co k čemu táto, Tick-rock, Blechy, Labirint, Dáma a spoustu dalších her. Hostem 

byl  pan Vl. Karban a nabídl královskou hru šachy. 

Děkujeme všem, kdo pomáhali s organizací akce. Těšíme se na příští ročník. 

Knihovna Cejle, Miloslava Nováková  

 

 

Drakonoši 
Letošní školní rok se oddíl Drakonošů opět o něco málo rozrostl. Naše řady již 

nastálo obohatil nejen Jan Smrčka, který se střídá s Lenkou Markovou 

(Novákovou) ve vedení oddílu, ale i sourozenci Marianusovi. Když se sejdeme 

všichni naráz, je už nás pořádná "tlupa" čítající 12 členů. Minulou neděli jsme 

celoroční činnost zakončili jednodenní výpravou na naše oblíbené místo, kde jsme 

uvařili kotlíkovou ohňovou polévku, přečkali jeden déšť, užili si spoustu legrace a 

zavzpomínali na všechny akce této sezóny. Kromě pravidelných nedělních 

schůzek jsme jezdili na víkendové výpravy na naši základnu ve Dvorcích, 

pořádali jsme jednodenní akce, nebo se do veřejných akcí zapojili - např. Čistá 

Vysočina. Reprezentovali jsme také naši skupinu (PS T. O. Mešnice) na Krajské 

pionýrské stezce konané v Heralticích. Drakonoši se umístili na medailových 

pozicích a prokázali, že se v tábornických dovednostech už bezvadně vyznají - 

poznají například mnoho druhů rostlin a živočichů, rozdělají oheň, ošetří 

zraněného kamaráda, nebo pojmenují nejvýznamnější kulturní památky naší 

republiky. Těší nás rostoucí zájem o tuto činnost a těšíme se na další sezónu i na 

nové kamarády.  

Děkujeme obci Cejle za štědrý finanční příspěvek na činnost, díky kterému 

můžeme už v září vařit v novém kotlíku, hrát sportovní hry s novým vybavením a 

před deštěm se schovat pod zbrusu novou celtou.  

Pro více informací o naší činnosti můžete kontaktovat Lenku Markovou 

(Novákovou) na e-mailu: markova.lenka@centrum.cz 

 

 

 



 

 

Tělovýchovná jednota Cejle 
V měsíci červnu skončily okresní fotbalové soutěže všech kategorií ročníku 

2014/2015. Naše A mužstvo si v okresním přeboru Jihlavska vedlo velmi dobře a 

po pátém místě v loňské sezoně obsadilo místo čtvrté a patří mezi nejlepší týmy 

okresního přeboru Jihlavska. Děkujeme hráčům a realizačnímu týmu za vzornou 

reprezentaci naší obce a těšíme se na další hezké fotbalové momenty v novém 

ročníku 2015/2016.Rovněž záloha TJ Cejle odehrála pro své fanoušky několik 

vydařených utkání ve IV.třídě a skončila na konečném 8.místě. 

Nový ročník fotbalových soutěží začíná již 8.8.2015 a naše  A mužstvo začíná 

domácím zápasem s A mužstvem Puklic v Cejle aréně v 16.30 hodin. Všem 

fanouškům, divákům a sportovním příznivcům děkujeme za velmi dobrou  

diváckou účast na zápasech doma i venku a těšíme se na Vás i v nové soutěžním 

ročníku 2015/2016. 

 

Konečná tabulka okresního přeboru Jihlavska sezona 2014/2015 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Černíč 26 19 3 4 78: 24 60 
 

( 21) 

 2. Puklice 26 17 4 5 75: 41 55 
 

( 16) 

 3. Velký Beranov 26 17 2 7 86: 48 53 
 

( 14) 

 4. Cejle 26 13 6 7 67: 52 45 
 

( 6) 

 5. Brtnice 26 13 5 8 57: 52 44 
 

( 5) 

 6. Jamné 26 11 5 10 49: 42 38 
 

( -1) 

 7. Rantířov B 26 12 0 14 56: 71 36 
 

( -3) 

 8. Stará Říše B 26 10 2 14 51: 60 32 
 

( -7) 

 9. Bítovčice 26 8 7 11 46: 47 31 
 

( -8) 

 10. Ant. Důl 26 9 4 13 61: 76 31 
 

( -8) 

 11. Nadějov 26 9 3 14 58: 73 30 
 

( -9) 

 12. Batelov 26 7 8 11 53: 63 29 
 

(-10) 

 13. Ždírec 26 6 4 16 49: 74 22 
 

(-17) 

 14. Dobronín B 26 3 3 20 48:111 12 
 

(-27) 

 

 
Konečná tabulka IV.třídy sk.B sezona 2014/2015 

TABULKA 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Telč C 16 13 1 2 64: 21 40 
 

( 16) 

 2. Černíč B 16 10 2 4 61: 22 32 
 

( 8) 

 3. Červ. Hrádek 16 8 4 4 39: 28 28 
 

( 4) 

 



 

 

4. Dušejov 16 7 5 4 34: 33 26 
 

( 2) 

 5. Stará Říše C 16 5 4 7 30: 41 19 
 

( -5) 

 6. Pavlov 16 4 6 6 28: 40 18 
 

( -6) 

 7. Růžená 16 5 3 8 33: 44 18 
 

( -6) 

 8. Cejle B 16 2 4 10 35: 65 10 
 

(-14) 

 9. Rohozná 16 2 3 11 22: 52 9 
 

(-15) 

  

 

Základní škola 
Ohlédnutím za II. pololetím školního roku 2014/2015 

 

Po vánocích jsme se zase vrhli mezi kamarády 

do lavic a ke svým hračkám s pěknými prožitky 

svátků.  

Od února jsme začali jezdit na bazén Evžena 

Rošického, abychom se zdokonalili v plavání. 

Do kurzu byly zapojeny i děti z MŠ. Vše jsme 

zdárně zakončili diplomem a někteří z nás i 

medailí. 

 

Pro maminky a babičky bylo připraveno veselé 

vystoupení dětmi z MŠ v podobě písniček a 

básniček, školáci si zahráli na cvičence se 

švihadly a žíněnkami. My velcí jsme 

nastudovali hudební pohádku „Červená 

Karkulka“ od Zdeňka Svěráka. Sami jsme si 

vytvořili malebné kulisy. Díky kladnému ohlasu 

doufáme, že se všem líbila. 

 

U nás na škole probíhalo velikonoční vyrábění, které bylo poté zúročeno na 

velikonočních trzích v kulturním zařízení. 

 

V březnu proběhl v MŠ zápis dětí, bylo zapsáno 

10 dětí, příští rok bude mateřskou školu 

navštěvovat plný počet, tj. 28 dětí. 

 

V rámci zlepšování našeho prostředí byly 

pořízeny nové policové skříně do druhé poloviny 

třídy MŠ. 



 

 

My všichni spolu nadále sdílíme různé kulturní akce: 

 BESIP – žáci ZŠ 

 maňáskové divadlo „Šikula“ 

 divadlo „Hugo a Fugo“ 

 hudební pohádka spojená s diskotékou 

 beseda s muzikantem spojená s ukázkou nových neobvyklých hudebních 

nástrojů 

 návštěva pejsků Harfy a Hopinky, která nás velice zaujala nejen zajímavým 

povídáním, pejsci nám ukázali něco ze svého výcviku, za odměnu prováděli 

různé akrobatické kousky. Také jsme se naučili, jak se máme chovat při styku 

s cizími psy. A to také pilně v mateřské škole trénujeme. 

 přijelo nás navštívit „Strašidelné bludiště z Jihlavy“. Program byl plný 

písniček, kouzel, povídání a hlavně, mohli jsme si osahat a vyfotit se 

s pohádkovými postavičkami. Byli jsme tak nadšení, že se nám nechtělo vrátit 

zpět do lavic. 

 návštěva fyzioterapeutky, která 

s námi pracuje už druhým rokem. 

Přislíbila další návštěvu v září. 

 exkurze žáků ZŠ v nemocnici 

 návštěvy Policie ČR ve školce na 

téma „Šikana“. Všichni jsme 

s velkým zájmem naslouchali. 

                                                        

Jako každý rok jsme se převlékli za malé 

čarodějnice a černokněžníky a v průvodu za 

jásotu a řehtání hudebních nástrojů jsme 

obešli část obce a těšili se na večerní oheň a 

lampióny. 

 

 

 

 

My velcí v projektu „Celé Česko čte dětem“ 

jsme nocovali (20.3.) ve škole na akci pod 

názvem „Noc s Andersenem“. Celý večer byl 

veden v duchu her, soutěží, nakreslili jsme si 

pana Andersena, přečetli jsme si na dobrou noc 



 

 

pohádku. Všem se večer velice líbil, a proto jsme si zalezli do měkkých spacáků a 

o tom všem jsme si nechali zdát. Ty menší, naše předškoláčky, to ještě 19.6. čeká. 

Bude to pro ně ještě zajímavější, protože se ten den budou loučit s MŠ a budou 

pomalu přecházet k oslovení školák. Je pro ně připraven bohatý program. 

 

Školáci 29.4. navštívili krajskou knihovnu v Jihlavě a ti nejmenší 12.6. místní 

knihovnu, kde jim paní knihovnice vyprávěla o knihách, děti zodpověděly 

hádanky s obrázky, složily si dětské obrázkové puzzle, navštívily i obecní úřad, 

kde se dozvěděly něco málo 

o historii obce, znaku a 

mohly si vyzkoušet 

moderování v místním 

rozhlase. Děti byly nadšené. 

 

 

A byl tu dětský den. Celý den probíhal v duchu her a 

soutěží, které byly zakončené sladkou odměnou a 

medailí. 

 

My velcí, školou povinní, jsme jeli na výlet do Prahy, 

kde jsme zhlédli letiště Václava Havla, Křižíkovu 

fontánu a výstavu NASA. Tento výlet od nás dostal jedničku.  

 

Školčata jela za svými zážitky na nedaleký 

hrad Roštejn, kde na ně čekalo plno 

pohádek, tvůrčí dílničky, skákací hrad, 

dobroty a prohlídka hradu doplněná 

postavami z pohádek. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Větší byli na exkurzi v Seposu a absolvovali 

pochodové cvičení. A ti menší navštívili 

hastrmana u rybníku.  

 

Školní rok jsme zakončili návštěvou ZOO a už 

jsme natěšeni na prázdniny. 

 

Závěrem bychom chtěli všem poděkovat za 

sběr papíru a přinesení barevných víček. 

 

Přejeme všem krásné zážitky během letních 

prázdnin, hodně pohody a sluníčka.  

 

Mgr. Blanka Urbanová 

 

 

 

 

Plánované sportovní a společenské akce 2. pololetí 2015 
 

18.7. od 8 hod. Turnaj v malé kopané – jubilejní 15. ročník na záložním 

travnatém hřišti Cejle arény 

31.8. Sportovní odpoledne v ZŠ a MŠ 

12.9. ve 14 hod. Vítání občánků  

Drakiáda 

Sraz seniorů 

IV. ročník Cejleckého vinobraní 

Vánoční trhy 

Vánoční koncert a rozsvícení vánočních stromů 

Čertovská diskotéka 

Silvestr 

průběžně – keramický kroužek a kroužek pletení z pedigu 

 

Prosíme vážné zájemkyně , aby se nahlásily na OÚ do 14.8.2015 na kurz břišních 

tanců s Alenou Hutařovou. V případě zájmu bude kurz pokračovat od září 2015. 

 

 

Další akce a neuvedené termíny budou upřesněny v měsíčních zpravodajích. 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává: OBEC CEJLE 

starostka@cejle.cz 

 

Redakce: Pavlína Nováková, Jana Kovářová, Jan Smrčka 

zpravodaj.cejle@email.cz 

 

10. vydání / červenec 2015 

Počet výtisků: 250 ks 

Vychází zpravidla dvakrát za rok 

(na titulní straně Přední skála – Čeřínek) 

 

Neprošlo jazykovou korekturou 

Veškerá práva vyhrazena 

© Obecní úřad Cejle 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


